נמצא הלל מחייב את העניים, רבי אלעזר בן חרסום מחייב את העשירים, יוסף מחייב את הרשעים". עכ"ל.

ולכאורה, מהגמרא במסכת סוטה עולה כי מה שגרם ליוסף לפרוש מן החטא היה דמות דיוקנו של אביו שנראתה אליו מן החלון, אם כן כיצד הוא מהווה תביעה על שאר אנשים שנפלו במצולות החטא אשר להם לא ניגלה דמות דיוקנו של יעקב אבינו?

היה זה באביב ה'תש"ה (אפריל 1945) במחנה דכאו אשר בדרום גרמניה, סמוך לעיר מינכן. הימים הם ימי סיומה של מסכת הסבל והיסורים שקיבלה את הכינוי "שואת יהדות אירופה". צבאות בעלות הברית נפגשו על גדות נהר אלבה בכדי לכבוש את גרמניה ופולין, והגרמנים החלו בנסיגה וכניעה.

במחנה דכאו נותרו קומץ יהודים בלבד, אלו שהצליחו לשרוד את כל המכות, היסורים, ההשפלות והסלקציות המרושעות והאכזריות.